

Kształcenie

Obecnie do podjęcia pracy w zawodzie zaopatrzeniowca wymagane jest wykształcenie co najmniej na poziomie branżowej szkoły I stopnia w zawodach z obszaru administracyjno-usługowego. Przez pracodawców preferowane są jednak osoby posiadających wykształcenie średnie, a nawet wyższe np. po kierunku logistyka. Podjęcie pracy w zawodzie ułatwiają także: dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w pokrewnym zawodzie szkolnym magazynier - logistyk lub technik logistyk, świadectwo potwierdzające kwalifikację AU.22 - obsługa magazynów, w pokrewnym zawodzie szkolnym magazynier logistyk, lub świadectwa potwierdzające kwalifikację AU.22 - obsługa magazynów i AU.32 - organizacja transportu, w pokrewnym zawodzie szkolnym technik logistyk. Dodatkowymi atutami przy zatrudnieniu na stanowisku zaopatrzeniowca jest prawo jazdy kat. B i C oraz znajomość języka obcego (preferowany jest język angielski).

Więcej informacji
o zawodzie znajdziesz w:

Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej: w Łodzi:

ul. Wólczańska 49, 90-608 Łódź,
tel. (42) 66 30 255, 66 30 273

oraz oddziałach:

w Piotrkowie Trybunalskim:

ul. Wojska Polskiego 2,
97 - 300 Piotrków Trybunalski,
tel. (44) 649 60 87

w Sieradzu:

ul. 3 Maja 7, 98 - 200 Sieradz
tel. (43) 822 81 84, 822 81 86

w Skierniewicach:

ul. Senatorska 10, 96 - 100 Skierniewice
tel. (46) 833 39 74, 833 36 50



Wojewódzki Urząd
Pracy w Łodzi



Zaopatrzeniowiec

Klasyfikacja Zawodów i Specjalności: 332302



https://www.praca.pl/poradniki/rynek-pracy/zaopatrzeniowiec_pr-2225.html, dostęp 09.09.2021

Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi
Centrum Informacji
i Planowania Kariery Zawodowej
Oddział w Skierniewicach

Zaopatrzeniowiec zaopatruje zakłady przemysłowe, usługowe i rolne w surowce, narzędzia, części zapasowe maszyn i urządzeń, paliwo, opakowania itp. (tzw. zaopatrzenie materiałowo-techniczne), przedsiębiorstwa handlowe w towary, określone instytucje w artykuły niezbędne do wykonywania przez nie statutowych funkcji, np. pomoce naukowe w szkolnictwie, lekarstwa i środki opatrunkowe w lecznictwie.

Zadania zawodowe:

- penetrowanie rynku pod kątem potrzeb danego zakładu i wyszukiwanie potencjalnych dostawców;
- analizowanie cen, warunków i terminów dostaw;
- wybór źródeł zaopatrzenia;
- negocjowanie ogólnych warunków dostaw z wybranymi kontrahentami;
- zamawianie potrzebnej ilości artykułów; czuwanie nad terminową realizacją złożonych zamówień;
- załatwianie spraw związanych z ewentualnymi reklamacjami w zakresie ilości dostarczonego towaru;
- dokonywanie zakupów gotówkowych mniejszych partii towarów i ewentualne dostarczanie ich do zakładu.
- dokonywanie zakupu artykułów związanych z bezpieczeństwem i higieną pracy (odzież ochronna, obuwie profilaktyczne, środki czystości) oraz artykułów żywnościowych dla zakładowych bufetów i stołówek.

Warunki podjęcia pracy w zawodzie:

Obecnie do podjęcia pracy w zawodzie zaopatrzeniowca wymagane jest wykształcenie co najmniej na poziomie branżowej szkoły I stopnia w zawodach z obszaru administracyjno-usługowego. Przez pracodawców preferowane są jednak osoby posiadające wykształcenie średnie, a nawet wyższe np. po kierunku logistyka. Podjęcie pracy w zawodzie ułatwiają także: dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w pokrewnym zawodzie szkolnym magazynier-logistyk lub technik logistyk, świadectwo potwierdzające kwalifikację AU.22 - obsługa magazynów, w pokrewnym zawodzie szkolnym magazynier logistyk, lub świadectwa potwierdzające kwalifikację AU.22 - obsługa magazynów i AU.32 - organizacja transportu, w pokrewnym zawodzie szkolnym technik logistyk. Dodatkowymi atutami przy zatrudnianiu na stanowisku zaopatrzeniowca jest prawo jazdy kat. B i C oraz znajomość języka obcego (preferowany jest język angielski).

Wymagania psychofizyczne:

Niezbędnymi cechami w zawodzie zaopatrzeniowca jest: spostrzegawczość, umiejętność nawiązywania kontaktów, gotowość do podejmowania działania z własnej inicjatywy, zdolność przekonywania i samokontroli, a także łatwość komunikowania się w mowie i piśmie. Bardzo ważna jest również umiejętność szybkiego podejmowania trafnych decyzji. Niezbędną cechą w tym zawodzie jest także dobra pamięć, sprawne posługiwanie się sprzętem biurowym

i komputerowym, zdolności menadżerskie oraz zainteresowanie takimi przedmiotami jak: matematyka, ekonomia, prawo, psychologia i języki obce.

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu:

Przeciwwskazaniem do wykonywania zawodu zaopatrzeniowca są nie dające się skorygować wady wzroku i słuchu, zaburzenia zmysłu dotyku, węchu, rozróżniania barw oraz wady wymowy.

Możliwości i szanse zatrudnienia:

Pracę w zawodzie zaopatrzeniowca można znaleźć praktycznie w każdej instytucji/firmie, w której występuje przepływ towarów. Zaopatrzeniowiec może pracować w działach zakupów/zaopatrzenia, logistyki w: przedsiębiorstwach produkcyjnych, usługowych (prywatnych oraz publicznych), urzędach, instytucjach, organizacjach rządowych i pozarządowych.